お知らせ

2021年12月23日(木) 北海道エアポート株式会社

「災害対応型自動販売機」・「防災インフォメーションコーナー」が 新千歳空港に開設されました

空港利用者の安全安心の向上に向けた取り組みとして、北海道コカ・コーラボトリング株式会社 (本社:札幌市清田区 取締役社長:佐々木 康行)により、電光掲示板付き「災害対応型自動 販売機」ならびに、自動販売機を活用した「防災インフォメーションコーナー」が開設されたことを お知らせいたします。

本取り組みは、本年3月に、同社、サッポロホールディングス株式会社およびサッポロビール株式会社との3者間で締結した「災害・雪害時等における連携・協力に関する基本協定書」に基づき、新千歳空港国内線ターミナルビル2階に、電光掲示板付き災害対応型自動販売機、マスク等の衛生用品の自動販売機を設置する他、併せてデジタルサイネージを設置し、千歳市と連携した防災情報等の発信を行う「防災インフォメーションコーナー」を開設するものです。

当社は、引き続き、更なるお客様の旅を支える安全の確保と、空港を安心してご利用いただくため の環境づくりを進めてまいります。

■防災インフォメーションコーナー概要

【運用開始日】2021年12月23日(木)

【開 設 場 所】国内線ターミナルビル2階 連絡通路前

※2階 出発口B付近(自動販売機のみ)

※2階出発口F付近(自動販売機のみ)



- (参考) 北海道コカ・コーラボトリング株式会社 ニュースリリース 〜空港利用の安全安心への取り組み〜 新千歳空港「防災インフォメーションコーナー」開設 www.hokkaido.ccbc.co.jp/pdf/2021/cola 21122101.pdf
 - 災害・雪害時等における連携・協力に関する基本協定書の締結について (当社HPお知らせ)

<本件に関するお問い合わせ>

総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)